
PATVIRTINTA 

Kėdainių profesinio rengimo centro 

direktoriaus 2017 m. gruodžio 20 d. 

įsakymu Nr. V-323 

 

KĖDAINIŲ PROFESINIO RENGIMO CENTRO 

MOKINIŲ ELGESIO TAISYKLĖS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kėdainių profesinio rengimo centro (toliau – Centras) mokinių elgesio taisyklės (toliau 

– Taisyklės) nustato mokinių, kurie mokosi Centre, bendrąsias teises, pareigas, drausmės užtikrinimo 

pagrindus. 

2. Mokinių teises, pareigas ir drausmės užtikrinimo pagrindus reglamentuoja Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymas, Profesinio mokymo įstatymas ir kiti įstatymai, Vyriausybės nutarimai, 

Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro įsakymai, Centro nuostatai, Centro direktoriaus 

įsakymai ir kiti teisės aktai. 

3. Mokiniai turi būti sudarę mokymo sutartį ir privalo laikytis jos sąlygų. 

4. Mokinių, kurie gyvena Centro bendrabutyje, papildomas teises, pareigas ir atsakomybę 

nustato Centro bendrabučio vidaus tvarkos taisyklės. 

5. Grupės/klasės vadovas pasirašytinai supažindina mokinius su Taisyklėmis mokslo metų 

pradžioje.  

 

II SKYRIUS 

MOKINIŲ TEISĖS 

 

6. Mokinys turi teisę: 

6.1. gauti informaciją apie Centre  vykdomas švietimo programas ir mokymosi formas; 

6.2. rinktis profesinio mokymo programą iš Centre siūlomų, atsižvelgiant į turimą 

išsilavinimą; 

6.3. pagal savo gebėjimus ir poreikius mokytis Centre ir įgyti valstybinius standartus 

atitinkantį išsilavinimą, kvalifikaciją; 

6.4. pasirinkti formaliojo švietimo programas papildančius bei jo saviraiškos poreikius 

tenkinančius šių programų modulius, pasirenkamųjų dalykų programas, kursus; pereiti iš vienos 

profesinio mokymo pakopos į kitą, jeigu bendrasis išsilavinimas ir profesinis pasirengimas atitinka 

nustatytus reikalavimus; 

6.5. gauti kokybišką švietimą; 

6.6. mokytis savitarpio pagarba grįstoje, psichologiškai, dvasiškai ir fiziškai saugioje 

aplinkoje, turėti tinkamas, saugias ir nekenksmingas mokymosi sąlygas; 

6.7. gauti nešališką mokymosi pasiekimų įvertinimą, žinojimą pagal kokius kriterijus ir 

kaip vertinami pasiekimai Centre; 

6.8. naudotis Centro biblioteka ir informaciniu centru, skaitykla, sporto sale, kabinetais, 

laboratorijomis, dirbtuvėmis ir kitomis mokymui skirtomis patalpomis, mokymo priemonėmis ir 

inventoriumi, valgykla; 

6.9. gauti švietimo pagalbą: socialinę, psichologinę, specialiąją, švietimo informacinę 

pagalbą, sveikatos priežiūrą Centre; 

6.10. už gerą mokymąsi gauti stipendiją, vadovaujantis stipendijų ir materialinės paramos 

skyrimo nuostatais; 



2 
 

6.11. gauti akademines atostogas dėl sveikatos ar kitų svarbių priežasčių; 

6.12. būti supažindintas su saugos reikalavimais bei Centro vidaus tvarkos taisyklėmis; 

6.13. gyventi Centro bendrabutyje; 

6.14. naudotis važiavimo lengvatomis; 

6.15. dalyvauti Centro mokinių savivaldoje ir kitoje nepamokinėje, projektinėje veikloje; 

6.16. ginti savo teises; 

6.17. naudotis kitomis teisėmis, kurias nustato teisės aktai, mokymo sutartis, taisyklės ir 

kiti Centro direktoriaus įsakymai. 

 

III SKYRIUS 

MOKINIŲ PAREIGOS 

 

7. Mokinys privalo: 

7.1. laikytis mokymo sutarties sąlygų ir Centro vidaus tvarką reglamentuojančių 

dokumentų reikalavimų; 

7.2. mokytis pagal savo sugebėjimus, pasiruošti pamokoms, turėti mokymuisi reikalingas 

priemones; 

7.3. lankyti pamokas, nevėluoti, nepraleidinėti jų be pateisinamos priežasties. Neatvykus į 

Centrą ne daugiau kaip dvi dienas, pamokas gali pateisinti tėvai (globėjai). Neatvykus į Centrą tris ir 

daugiau dienų, pamokas turi pateisinti gydytojų pažymomis; 

7.4. gerbti mokytojus, kitus Centro bendruomenės narius, svečius; 

7.5. pamokų metu vykdyti mokytojo nurodymus, laikytis drausmės, netrukdyti kitiems 

mokiniams mokytis; 

7.6. pamokų ir pertraukų metu, vykdomos nepamokinės veiklos metu laikytis saugaus 

elgesio, darbų saugos ir sveikatos instrukcijų reikalavimų (su saugaus elgesio, darbų saugos ir sveikatos 

instrukcijomis mokiniai supažindinami pasirašytinai); 

7.7. dalyvauti Centro renginiuose; 

7.8. pamokų metu kabinetuose nebūti su striukėmis, paltais, kepurėmis, pirštinėmis; 

7.9. laikytis higienos reikalavimų, vilkėti tvarkingą ir švarią aprangą bei avalynę. Sportinė 

apranga galima tik kūno kultūros pamokose ir sportinių renginių metu; 

7.10. geranoriškai spręsti konfliktines situacijas, prisiimant atsakomybę už nederamus savo 

žodžius ir poelgius, ieškoti suaugusiųjų pagalbos;  

7.11. tausoti Centro inventorių ir patalpas, sugadinus atlyginti materialinius nuostolius; 

7.12. pats rūpintis asmeninių daiktų saugumu, nepalikti jų kabinetuose, koridoriuose ir 

kitose patalpose;  

7.13. radus pamestus daiktus, juos perduoti Centro budėtojui;  

7.14. išvykdamas iš Centro atsiskaityti su dalykų mokytojais, biblioteka, grąžinti mokinio 

pažymėjimą; 

7.15. vykdyti kitas pareigas, kurias nustato teisės aktai, mokymo sutartis, taisyklės ir kiti 

Centro direktoriaus įsakymai.  

 

III SKYRIUS 

MOKINIUI DRAUDŽIAMA 

 

8. Centre ir jo teritorijoje mokiniams draudžiama: 

8.1. tyčiotis (patyčios – tyčiniai pasikartojantys veiksmai, patyčios kibernetinėje erdvėje – 

patyčios elektroninėmis priemonėmis); 



3 
 

8.2. naudoti įvairias smurto formas (fizinį, psichologinį, seksualinį): muštis, demonstruoti 

kovinius veiksmus, vartoti necenzūrinius žodžius, įžeidinėti kitus, reikalauti daiktų ar pinigų; 

8.3. rūkyti ir turėti tabako ir elektroninių cigarečių; turėti, vartoti alkoholį, energetinius 

gėrimus, narkotikus ar kitas psichotropines medžiagas; 

8.4. turėti su savimi dujų balionėlius, peilius, pirotechnines, sprogstamąsias ir kitas 

pavojingas sveikatai medžiagas ir priemones; 

8.5. per pamokas draudžiama naudotis mobiliaisiais telefonas, filmuoti, fotografuoti ne 

ugdymo tikslais, valgyti, lošti azartinius žaidimus; 

8.6. pamokų metu išeiti iš klasės be mokytojo leidimo; 

8.7. savavališkai išeiti iš Centro teritorijos pamokų metu. Už mokinio, išėjusio iš Centro 

teritorijos, saugumą yra atsakingi tėvai (globėjai) arba mokinys. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ PASKATINIMAI IR NUOBAUDOS 

 

9. Už gerą mokymąsi, aktyvų dalyvavimą renginiuose ir kitus pasiekimus nepamokinėje 

veikloje mokiniai gali būti skatinami šiomis priemonėmis: 

9.1. pagyrimai, padėkos raštai; 

9.2. daiktinėmis dovanomis ar piniginėmis premijomis; 

9.3. dalyvavimu Centro organizuojamose išvykose, projektuose; 

9.4. kitomis priemonėmis.  

10. Už taisyklių ar kitų Centro vidaus tvarką reglamentuojančių aktų pažeidimus (toliau 

vadinama – pažeidimas) mokiniui gali būti skiriamos šios drausminės nuobaudos: 

10.1. klasės/grupės vadovo, mokytojo įspėjimas žodžiu ar raštu; 

10.2. tėvų (globėjų, rūpintojų) iškvietimas į Centrą; 

10.3. už sistemingus Taisyklių pažeidimus mokinio elgesys gali būti aptariamas Vaiko 

gerovės komisijos posėdyje, Mokinių taryboje. 

11. Direktoriaus įsakymu skiriamos drausminės nuobaudos: 

11.1. pastaba; 

11.2. papeikimas; 

11.3. Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros įstatymo nustatyta tvarka gali būti skirta 

minimalios ar vidutinės priežiūros priemonė; 

11.4. šalinama iš Centro. 

 

V SKYRIUS 

FINANSINĖ ATSAKOMYBĖ 

 

12. Už mokinio padarytą materialinę žalą (sulaužytą ar sugadintą inventorių, 

prirašinėtus,subraižytus suolus, suplėšytas ar pamestas knygas ir kt.) atsako jis arba jo tėvai (globėjai, 

rūpintojai). 

13. Centro administracija gali reikalauti iš tėvų (globėjų, rūpintojų) ar mokinio 

(pilnamečio) iki nurodyto termino sugadintą inventorių pakeisti, suremontuoti ar apmokėti jo remonto 

išlaidas. 

 

_____________________________________ 


